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اعمال قانون بیش از ۲ میلیون خودروقصاص در انتظار قاتل عضو فقید مجلس خبرگان رهبری 
نسل فردا: دیوان عالی کشور حکم صادره مبنی بر قصاص عامل شهادت آیت الله عباسعلی سلیمانی عضو فقید مجلس خبرگان رهبری را تایید 
کرد.بر اساس اعلام رسانه قوه قضاییه، در پی شهادت آیت الله عباسعلی سلیمانی در تاریخ ششم اردیبهشت ماه با سلاح گرم در بابلسر، پرونده با 
دستور ویژه رئیس قوه قصاییه، در دادگستری کل استان مازندران در مسیر رسیدگی قرار گرفت.پس از طی روال قانونی و صدور کیفرخواست، 
دادگاه رسیدگی به این پرونده با حضور شکات، متهم و وکلا برگزار و در نهایت عامل شهادت عضو فقید مجلس خبرگان رهبری به قصاص محکوم 
شد. در پی صدور رای پرونده با درخواست متهم و وکلای وی برای تجدیدنظرخواهی به دیوان عالی کشور ارسال شد.گفتنی است: با ارجاع پرونده 

در دیوان عالی کشور نهایتا قضات رسیدگی کننده رای دادگاه بدوی را ابرام کردند. 

نسل فردا: برخورد با خودروهای دودزا و فاقد معاینه فنی تشدید شد.سرهنگ مومنی معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران 
بزرگ گفت: جلسه کمیته آلودگی هوا تشکیل شد و مصوبه ای که قرار شد پلیس راهور تهران بزرگ آن را انجام دهد، برخورد با خودروهای 
دودزا و فاقد معاینه فنی در شهر تهران بود. وی افزود: این کاری نیست که بگوییم از امروز پلیس راهور تهران بزرگ نسبت به انجام آن اقدام داشته 
چرا که پلیس از ابتدای سال نسبت به برخورد و اعمال قانون خودروهای دودزا اقدام کرده است. معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور 
تهران بزرگ بیان داشت: از ابتدای سال تا کنون ۱۹ هزار خودروی دودزا اعمال قانون شده اند و به رانندگان آنها تذکر داده ایم که حتما نسبت 

به رفع نقص خودروی خود و رفع دودزا بودن خودروی خود اقدام نمایند.

یلدا و چهارشنبه سوری جاودان خواهند ماند 

شـاید یکی از ماندگارترین های فرهنگ ما ایرانیان 
آداب و رسـوم ایران باسـتان باشـد   آداب و رسومی 
که قرن ها اسـت آنهـا را پاس داشـته ایـم و در میان 
ایـن آداب دورهمی شـب یلـدا و آیین چهارشـنبه 
سـوری مـورد توجـه اسـت و قرن هـا اسـت کـه 
پاسداشـت این آیین  توسـط بزرگان هر خانـواده به 
نسـل های بعدی آموخته شـده و انتقال یافته است. 

تغییر نام و حذف آداب و رسوم ایرانی 
بارها اثبات شـده اسـت کـه جامعـه ایرانی 
توانایـی تقویـت و حفـظ هویـت ملـی و باسـتانی 
خود را دارد و می تواند ضـد هنجارهای فرهنگی را 
خنثی کند.در اوایـل دهه ۹۰ خورشـیدی، پس از 
فـوران جوک  های سـیاه و قومیتی، با شـکل گیری 
کمپین هـای فرهنگـی و اجتماعی از کـف جامعه، 
یک بـار بـرای همیشـه ایـن فرهنـگ ضـد هنجار 
ریشـه کن شـد. البتـه گسـترش ابزارهـای جدید 
مثل فضـای مجازی نیـز در همبسـتگی اجتماعی 
دخیـل اسـت.اما در حالـی کـه جامعـه ایرانـی 
همچنـان تاریخ باسـتانی و هخامنشـی خـود را از 
مقدسـات می دانـد، آیـا ایـن مـردم هسـتند کـه 
مولفه هـای هویـت ملـی خـود را تغییـر می دهند 
یـا دسـتگاه های فرهنگی؟طـی هفته هـای اخیر، 
اخبار موثقـی از تغییـر نام و حـذف آداب و رسـوم 
ایرانی و باسـتانی از جمله شـب یلدا و چهارشـنبه 
سـوری از تقویم رسـمی برای سـال ۱۴۰۳ منتشر 
شـد. این تغییـرات گسـترده، با دسـتور مسـتقیم 
شـورای انقـلاب فرهنگـی صـورت گرفتـه و پـس 
از هیاهـوی اجتماعـی که ایجـاد شـد، توضیحات 
رسـمی در ایـن رابطـه ارائه شـد.به گفته شـورای 
عالی انقلاب فرهنگی، از سـال ۱۴۰۳ نـام دو آیین 
ایرانی شـب یلدا در آخرین شـب آذرماه، به عنوان 
»روز ترویج فرهنگ میهمانی و پیوند با خویشـان« 

و سه شـنبه آخـر سـال کـه زمـان برگـزاری آیین 
باسـتانی چهارشنبه سـوری اسـت به عنـوان »روز 
تکریم همسـایگان«  در تقویم رسـمی کشور تغییر 
یافتـه و ثبـت می شـود.اما  وزیـر فرهنگ و ارشـاد 
اسـلامی حذف شـدن نام شـب یلدا و چهارشـنبه 

سـوری از تقویـم را تکذیـب کرد. 
متاسفانه ما با یک بداخلاقی رسانه ای 

مواجهیم 
دکتـر محمـد مهـدی اسـماعیلی وزیـر فرهنـگ و 
ارشـاد اسـلامی درباره تغییـرات تقویم اظهـار کرد: 
متاسـفانه ما با یـک بداخلاقـی رسـانه ای مواجهیم 
بـه ایـن معنـا کـه مـا اساسـا آمدیـم هم مناسـبت 
چهارشـنبه آخر سـال را در تقویم آورده ایم که اصلا 
قبلا در تقویـم نبود، ولی برای فرهنگ سـازی اسـم 

آن را روز تکریم همسـایگان گذاشتیم. برای تقویت 
وجوه فرهنگی میان خانواده ها و ارتباط همسـایه ها 
این کار صـورت گرفتـه وگرنه تغییری ایجاد نشـده 
اسـت. وی اضافه کـرد: درباره شـب یلدا هـم عنوان 
کاملا حفظ شـده و بعد از شـب یلدا یک خط فاصله 
گذاشـتیم به عنوان رفـت و آمـد و صله ارحـام. ما تا 
جایی که یادمان اسـت، شـب یلدا هر خانواده ایرانی 
فامیـل در خانـواده بزرگ تـر جمـع می شـدند، انار 

دانـه می کردنـد و به حافـظ تفـال می زدند.
برای رسمیت بخشیدن به این مناسبت ها 
در فرهنگ عمومی این کار را انجام دادیم 
اسـماعیلی همچنیـن بیـان کـرد: مـا بـرای 
رسـمیت بخشـیدن بـه ایـن مناسـبت ها در 
فرهنـگ عمومـی ایـن کار را انجـام دادیـم و 

الحمـدالله الان در تقویـم رسـمی در ایـن دولت 
برای همـه اصناف تقویـم ویـژه داریم. بـرای هر 
صنفـی مثـلا روز گنـدم و انـار را هـم داریـم در 
تقویـم قـرار می دهیـم. مـا در بسـیاری از نقـاط 
کشور جشـن انار و جشـن برداشـت گندم داریم 
کـه آیین های سـنتی چند هزار سـال ما اسـت و 
مـا در ایـن دولت بحـث مـان احترام بـه فرهنگ 
عمومـی و میـراث چندیـن هـزار سـاله ایرانـی 
اسـلامی مـان اسـت.وی افـزود: مـن خواهـش 
می کنـم دوسـتان رسـانه ای اگـر ابهامـی دارند 
بلافاصلـه بپرسـند. مـا می بینیـم بـه یکبـاره در 
مـورد کاری کـه باید مـورد تشـویق قـرار بگیرد 
خدای ناکـرده بـه دلیل اطلاع رسـانی نادرسـت 

ابهـام ایجـاد می شـود

یکـی از مهـم تریـن برنامه ها بـرای مقابله بـا اعتیاد 
و آسـیب های اجتماعـی آمـوزش روش هـای 
خودمراقبتـی در میـان کـودکان و نوجوانان اسـت.

 هفته مبـارزه بـا اعتیـاد و آسـیب های اجتماعی در 
حالی از روز دوشـنبه آغاز شـده اسـت که قرار است 
بیشـتر برنامه های ایـن هفته بـا محوریـت آموزش 
و پـرورش باشـد.مبارزه بـا اعتیـاد و آسـیب های 
اجتماعـی اگر چـه بـرای همه افـراد و شـهروندان و 
در همـه سـنین لازم و ضروری اسـت با ایـن وجود، 
کوشـش بـرای مصونیـت بخشـی بـه کـودکان و 
نوجوانان در برابـر عوامل مخاطره آمیـز و رفتارهای 
پرخطـر بیـش از دیگـر گروه هـای سـنی لازم و 
ضروری اسـت."اقدامات فرهنگی و بازدارنده زمانی 
می توانـد کارآمـد و اثربخـش باشـد کـه تبدیـل به 
یک نهضت فرهنگی شـده و منجر به اسـتقرار نظام 
مراقبـت اجتماعـی از دانش آمـوزان »نماد« شـود"

ایـن گوشـه ای از پیـام رضامـراد صحرایـی وزیـر 

آموزش و پـرورش به مناسـبت نهمیـن دوره هفته 
مبارزه بـا اعتیـاد و آسـیب های اجتماعی اسـت که 
در آن یـک بار دیگـر بر اهمیـت اجرای نمـاد تاکید 
کرده اسـت.پروژه نماد )نظام مراقبت های اجتماعی 
دانش آمـوزان( مجموعه ای نظام یافتـه از خدمات و 
برنامه ها به منظـور مراقبت دانـش آمـوزان در برابر 
رفتارهای پرخطر و آسـیب های اجتماعی اسـت که 

از سـال ۱۳۹۵ طراحی و اجرا شـد.
بر اسـاس پـروژه نمـاد، وزارت آموزش و پـرورش به 
همراه وزارت بهداشـت، درمان و آموزش پزشـکی با 
ائتلاف ۹ سـازمان دیگر قرار اسـت از طریق مداخله 
به موقـع و مؤثر بـه مقابله بـا آسـیب های اجتماعی 

در سـنین دانش آمـوزی همت کنند.
بـر همیـن اسـاس، در هفتـه مبـارزه بـا اعتیـاد 
و آسـیب های اجتماعـی کـه نهمیـن دوره آن از 
دوشـنبه ۲۲ تـا یکشـنبه ۲۸ آبـان خواهـد بـود در 
مـدارس برنامه هـای ویژه ای بـرای آگاهی بخشـی 

از خطـرات اعتیـاد و دیگـر آسـیب های اجتماعـی 
انجام خواهد شـد.اقداماتی کـه در مـدارس صورت 
می گیرد فرصتی ارزشـمند برای گسـترش نهضت 
فرهنگـی پیشـگیری از آسـیب های اجتماعـی و 
همگانـی کـردن مبـارزه با مـواد مخـدر در سـطح 
جامعه اسـت. از همین رو مـدارس به عنـوان مراکز 
اصلـی فعالیت هـای پیشـگیری اولیـه از اعتیـاد و 
آسـیب های اجتماعی، به عنوان یکـی از کانون های 
یاریگران زندگی در کشـور مورد توجه سـتاد مبارزه 

با مـواد مخـدر هـم قـرار گرفته اسـت.
بنا بر آمارها سـن اعتیـاد در سـال های اخیر کاهش 
قابـل توجهـی پیـدا کـرده اسـت؛ اگرچه برخـی از 
افـراد معتقدنـد سـن اعتیـاد بـه ده سـال رسـیده 
اسـت؛ با این حـال اگـر اسـتثناها را کنـار بگذاریم؛ 
بسـیاری از افرادی کـه در زندگی به اعتیـاد گرفتار 
می شـوند؛ در مـدارس و یـا در سـنین پیـش از ۱۸ 
سـالگی بـا مـواد مخدر بـه طـور کامل آشـنا شـده 

اند.ایـن در حالی اسـت که مدرسـه و نهـاد تعلیم و 
تربیت رسـمی و عمومی می تواند کانـون فعالیت ها 
و سرمایه گذاری هایی باشـد که کودکان و نوجوانان 
را علاوه بر اینکـه از اعتیاد دور می کنـد؛ محلی برای 
تفریحات و سـرگرمی هایی باشـد که نوجـوان وقت 
و عمر خود را در کشـیدن سـیگار و گل و دیگر مواد 
مخدر به تباهی نکشـاند.در این شـرایط پیدا کردن 
راهکارهـای اثربخش بـرای نبـردی بی امان بـا این 
معضل بـزرگ اجتماعـی نیازمنـد مشـارکت همه 
دغدغه مندان در حوزه آسـیب های اجتماعی اسـت 
تا از ابتـلای جوانـان که نیروهـای فعال، پویـا، مولد 
و سـرمایه های ارزشـمند انسانی کشـور هستند؛ به 

معضل اعتیـاد جلوگیری شـود.
بـر همیـن اسـاس معاونـت پرورشـی و فرهنگـی 
وزارت آمـوزش و پرورش روزشـمار هفته مبـارزه با 
اعتیاد و آسـیب های اجتماعی از ۲۲ تـا ۲۸ آبان ماه 

را اعـلام کرد.

انهدام باند پنج نفره قمار و شرط  
بندی 

 رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات 
پایتخت از شناسایی و انهدام باند پنج نفره قمار و 
شرط بندی خبر داد و گفت: این سرشبکه یکی 
از حلقه های اصلی اتصال قماربازان معروف خارج 
از کشور در ایران بودند که وظیفه اجاره کارتهای 
بانکی و خارج کردن ارز از کشور را بر عهده داشتند. 
سرهنگ داود معظمی گودرزی در تشریح این 
خبر اظهارکرد: در پی رصدهای مستمر و فنی 
کارشناسان سایبری تعداد زیادی سایت شرط 
بندی که در داخل کشور فعالیت می کردند 
شناسایی شدند.وی با اشاره به احضار بیش از ۳۰۰ 
نفر در روند رسیدگی این پرونده بزرگ تصریح کرد: 
با اقدامات تکمیلی پلیس و گستراندن چترهای 
اطلاعاتی زوایای پنهان فعالیت های مجرمانه در 
این سایت ها کشف و مشخص شد این شبکه های 
هرم گونه سایت های شرط بندی در نهایت به یک 
سرشبکه پنج نفره ختم می شود که وظیفه کنترل 
و هدایت این شبکه ها و خارج کردن وجوهات از 
چرخه بانکی را برای رساندن به گردانندگان اصلی 
این سایت ها در خارج از کشور بر عهده دارند.وی با 
اشاره به دستگیری رئیس این باند در جزیره هرمز 
افزود: افسران سایبری پلیس فتای پایتخت پس 
از تلاش های شبانه روزی و تحلیل مستندات 
جمع آوری شده موفق به شناسایی تمام اعضای 
این باند شدند و پس از تشریفات قضایی هر پنج 
متهم در عملیات های همزمان و هوشمندانه پلیس 
در استان های گیلان، خراسان رضوی، البرز، 
جزیره هرمز و تهران دستگیر و به پلیس فتا منتقل 
شدند.معظمی گودرزی با اشاره به استفاده پلیس 
از فناوری های نوین در فرآیند پی جویی و رصد 
مرتبط با این پرونده بیان کرد: مجرمین این پرونده 
اقدامات خود را در نهایت احتیاط پیش می بردند 
و هیچگونه رد پایی از خود بر جای نمی گذاشتند 
و به هیچ عنوان تصور نمی کردند توسط پلیس 
شناسایی و دستگیر شوند تا جایی که رئیس این 
باند در جزیره هرمز مخفی شده بود که در صورت 
نیاز بلافاصله از کشور خارج شود.وی با اشاره به 
اینکه ارزش ریالی کشف شده در این پرونده حدود 
۳۵۰ میلیارد ریال است خاطرنشان کرد: ابعاد جرم 
توسط این افراد بسیار گسترده بوده و در سراسر 
کشور اقدام به اجاره کارت های بانکی شهروندان و 
تبلیغ سایت های شرط بندی می کردند به نحوی 
که با انهدام این باند یکی از حلقه های ارتباطی 
گردانندگان اصلی سایت های قمار و شرط بندی 
در خارج از کشور قطع شد.رئیس پلیس فتا تهران 
بزرگ به شهروندان توصیه کرد: فعالیت در این 
سایت ها تحت عناوین مختلف پیش بینی و ... 
پایانی جز پشیمانی و از دست دادن سرمایه زندگی 
ندارد، به تبلیغات دروغین افراد سودجو با عناوین 
یک شبه پولدار شدن و ... توجه نکرده و از فعالیت در 
چنین سایت هایی خودداری کنید چرا که نه تنها 
سرمایه تان را از دست می دهید بلکه ممکن است 

دچار آسیب های روحی نیز بشوید.

تعطیلی چاره رفع آلودگی 
نیست 

رییس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان 
حفاظت محیط زیست گفت: تعطیلی مدارس 
و دانشگاه ها و ایجاد محدودیت های زمانی و 
مکانی در شرایط اضطرار آلودگی هوا، صرفا یک 
اقدام عاجل و اضطراری با هدف کاهش مواجهه 
شهروندان با خطرات بهداشتی آلودگی هوا و 
پیشگیری از تشدید آلودگی هوا است نه یک 
اقدام اساسی برای حل مسئله آلودگی هوا است 
.داریوش گل علیزاده با تاکید بر این مهم،  درباره 
تداوم آلودگی هوا در بسیاری از کلانشهرهای 
کشور طی چند روز اخیر اظهارکرد: هر ساله در 
آستانه ورود به نیمه دوم سال که با پدیده قابل 
انتظار وارونگی دمایی و مسئله آلودگی هوا مواجه 
می شویم،  طی بخشنامه ای ادارات کل محیط 
زیست ملزم می شوند تا ضمن مرور تکالیف 
دستگاه های اجرایی در قانون هوای پاک و تقویت 
هماهنگی ها و برنامه ریزی، با کنترل منابع انتشار 
آلاینده های هوا درجهت کاهش آلودگی هوا 
تلاش کنند.وی ادامه داد: متاسفانه طی چند روز 
اخیر شاهد بودیم که با توجه به ایجاد وارونگی 
دمایی و بروز آلودگی هوا در بیشتر کلانشهرهای 
کشور، کارگروه های شرایط اضطرار آلودگی هوای 
استان استان تشکیل و به استناد دستورالعمل 
ابلاغی، برخی از محدودیت ها از جمله تعطیلی 
مدارس و دانشگاه ها در کلانشهرهای اصفهان، 

تهران و اهواز در دستور کار قرار داد. 

هرآنچه که باید در مورد بیماری 
تیروئید بدانید

بیش تر از ۱۲ درصد مردم آمریکا مبتلا به تیروئید 
هستند. میلیون ها انسان در آمریکا مبتلا به این 
عارضه هستند و حتی از وجود آن اطلاع هم ندارند.

بیماری تیروئید دو نوع است:
- کم کاری تیروئید
- پرکاری تیروئید

در این مقاله قصد داریم در مورد علائم و تاثیر بیماری 
تیروئید صحبت کنیم.

بررسی کلی بیماری تیروئید
تیروئید یک غده ی پروانه شکل است که در جلوی 
گلو قرار دارد. هورمون های تیروئید مسئول تنظیم 
بسیاری از فرآیندهای خودکار در بدن از جمله موارد 

ذکر شده در زیر می باشند:
- نفس کشیدن

- ضربان قلب
- هضم

- تولید انرژی
- قدرت عضلانی

- دمای بدن
- وزن

- خلق و خوی
- سیکل های قاعدگی

کم کاری تیروئید
زمانی که غده تیروئید به اندازه کافی تیروئید ترشح 
نمی کند، فرد دچار کم کاری تیروئید است و تنظیم 
عملکردهایی که به عهده تیروئید است دچار اختلال 

شده و باعث به وجود آمدن عوارض زیر می شود:
- افزایش وزن - خستگی  

- درد مفاصل و عضلات - مشکل در تحمل سرما 
- ریزش موی موقت - خشکی پوست و مو 

- قاعدگی های دردناک یا نامنظم
- مشکلات باروری در زنان

- کند شدن ضربان قلب
- گواتر )تیروئید بزرگ که در گلو مانند یک غده 

احساس می شود(
گاهی اوقات کم کاری تیروئید ناشی از یک بیماری 

خودایمنی به نام هاشیموتو می باشد.
پرکاری تیروئید

زمانی که غده تیروئید بیش از حد هورمون تولید 
می کند نشانه پرکاری تیروئید است. پرکاری 
تیروئید باعث تند کردن بسیاری از عملکردهای بدن 
می شود. از جمله عوارض پرکاری تیروئید می توان 

به موارد زیر اشاره کرد:
- خستگی - عصبی شدن و تندخویی 

- مشکل در تحمل گرما - ضعف عضلانی 
- لرز - بیخوابی  

- ضربان قلب سریع و نامنظم   - اسهال
- نوسانات خلقی - کاهش وزن  

- گواتر
گاهی یک بیماری خودایمنی به نام بیماری گریوز 
منجر به پرکاری تیروئید می شود. از دیگر علل پرکاری 
تیروئید، می توان به تیروئیدیت )غده تیروئید ملتهب(، 
غده ای به نام ندول تیروئید و ید بیش از حد در خون 
اشاره کرد. تولید هورمون تیروئید بستگی به ید دارد.

بیماری تیروئید در چه حد شایع است؟
بیماری تیروئید یک عارضه نسبتا شایع است. حدود 
۲۰ میلیون آمریکایی با این بیماری دست و پنجه 
نرم می کنند. حدود 6۰ درصد افرادی که مبتلا به 

بیماری تیروئید هستند از وجود آن ناآگاهند.
جالب است بدانید که کم کاری تیروئید حدود 7.۵ 

برابر شایع تر از پرکاری تیروئید می باشد.
بیماری تیروئید بسته به نژاد و قومیت

میزان شیوع بیماری های خودایمنی از جمله 
تیروئید بستگی به نژاد دارد.

طبق نتایج حاصل از تحقیقات، بیماری هاشیموتو 
در بین آمریکایی های سفیدپوست نسبت به 
سیاه پوستان آمریکایی، آسیایی آمریکایی ها و 
ساکنان جزایر اقیانوس آرام شایع تر است، و بیماری 
گریوز در بین آمریکایی های سیاه پوست ساکن 
جزایر اقیانوس آرام نسبت به افرادی که سفیدپوست 

هستند شیوع بیشتری دارد.
بیماری تیروئید بسته به سن و جنس

میزان شیوع بیماری تیروئید بسته به جنس و سن 
افراد متفاوت است.با افزایش سن خطر ابتلا به 
بیماری تیروئید بیشتر می شود. معمولا افراد بین 
سنین ۳۰ تا ۵۰ سالگی مبتلا به کم کاری تیروئید 
می شوند.معمولا زنان بیشتر در معرض ابتلا به 

بیماری تیروئید هستند.
تیروئید  بیماری  به  منجر  عواملی  چه 

می شوند؟
عوامل دخیل در ابتلا به کم کاری تیروئید عبارتند از:
- خودایمنی )که در ایالات متحده بسیار رایج است(
- کمبود ید )این مورد در آمریکا نادر است اما در بقیه 

نقاط جهان شایع می باشد(
- پرتودرمانی برای سرطان های سر و گردن

- بارداری
- وجود نقص مادرزادی در غده تیروئید

از جمله موارد دخیل در ابتلا به پرکاری تیروئید 
عبارتند از:

- ید اضافی - خودایمنی  
- تیروئیدیت - توده های تیروئید 

- تومورهای غیر سرطانی بر روی غده هیپوفیز که 
نقش مهمی در عملکرد تیروئید ایفا می کنند.
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